BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 541/QĐ-BNN-PC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 3 năm 2014

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch thực hiện tiểu Đề án 1 "Tuyên truyền, phổ biến pháp luật

về nông nghiệp và phát triển nông thôn cho người dân nông thôn” năm 2014

______________________________

 BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 199/2013/NĐ-CP ngày 26/11/2013 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 409/QĐ-TTg ngày 09/4/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc

ban hành Chương trình hành động thực hiện Kết luận số 04-KL/TW ngày 19/4/2011

của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XI) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng

trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật

của cán bộ, nhân dân từ năm 2013 đến năm 2016;

Căn cứ Quyết định số 1133/QĐ-TTg ngày 15/7/2013 của Thủ tướng Chính phủ về

việc phê duyệt và tổ chức thực hiện các Đề án tại Quyết định số 409/QĐ-TTg ngày

09/4/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Chương trình hành động thực

hiện Kết luận số 04-KL/TW ngày 19/4/2011 của Ban bí thư Trung ương Đảng (khóa

XI);

Căn cứ Quyết định số 40/QĐ-BĐH-PC ngày 30/5/2013 của Ban Điều hành Đề án

554 về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án "Tuyên truyền, phổ biến pháp luật

cho người dân nông thôn và đồng bào dân tộc thiểu số" từ năm 2003 đến năm 2016;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế,

QUYẾT ĐỊNH:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D87679

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này kế hoạch thực hiện Tiểu Đề án 1 "Tuyên

truyền, phổ biến pháp luật về nông nghiệp và phát triển nông thôn cho người dân

nông thôn" năm 2014.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Thủ trưởng các đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

Hà Công Tuấn

KẾ HOẠCH

Thực hiện tiểu Đề án 1 “Tuyên truyền, phổ biến pháp luật về nông nghiệp và

phát triển nông thôn cho người dân nông thôn” năm 2014

(Ban hành kèm theo Quyết định số 541/QĐ-BNN-PC ngày 24 tháng 3 năm 2014

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

________________________

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Giao nhiệm vụ thực hiện các hoạt động của Tiểu Đề án 1 "Tuyên truyền, phổ biến

pháp luật về nông nghiệp và phát triển nông thôn cho người dân nông thôn" năm

2014, nhằm thực hiện mục tiêu đề ra của Tiểu Đề án 1.

2. Yêu cầu

Các hoạt động được thực hiện đúng, đầy đủ, lồng ghép thực hiện với các Dự án,

chương trình khác có nội dung tương tự đã và đang được triển khai tại các bộ,

ngành, địa phương.

Các đơn vị phối hợp chặt chẽ khi triển khai thực hiện.

Sử dụng kinh phí đúng mục đích, tiết kiệm, hiệu quả, đúng pháp luật. Các cơ quan,

đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch triển khai, dự toán và thanh quyết toán đối với

hoạt động do mình chủ trì.

II. CÁC HOẠT ĐỘNG CỦA TIỂU ĐỀ ÁN 1 NĂM 2014

STT Hoạt động Sản phẩm Đơn vị thực hiện

Thời gian

hoàn

thành

I

Chỉnh lý, biên soạn bộ tài liệu

mẫu PBPL cho người dân nông

thôn

01 Bộ tài

liệu

Vụ PC chủ trì, các

đơn vị thuộc Bộ

phối hợp

Tháng 3-

5/2014

1

Chỉnh lý, biên soạn lại 3 mẫu

sách hỏi đáp pháp luật cho

nông dân

Vụ PC chủ trì, các

đơn vị thuộc Bộ

phối hợp

1.1
Xây dựng Đề cương mẫu sách hỏi

đáp về Nông nghiệp và PTNT

3 Đề

cương

Vụ PC chủ trì, các

đơn vị thuộc Bộ

phối hợp

Tháng 3-

5/2014

1.2
Tổ chức cuộc họp lấy ý kiến xây

dựng mẫu sách hỏi đáp

6 cuộc

họp, 3 mẫu

sách

Vụ PC chủ trì, các

đơn vị thuộc Bộ

phối hợp

Tháng 3-

5/2014

1.3
Tổ chức cuộc họp thẩm định mẫu

sách hỏi đáp

2 cuộc

họp, 3 mẫu

sách

Vụ PC chủ trì, các

đơn vị thuộc Bộ

phối hợp

Tháng 3-

5/2014

2

Chỉnh lý, biên soạn lại 1 mẫu sổ

tay pháp luật cho cán bộ làm

công tác tuyên truyền, phổ biến

pháp luật

2.1 Xây dựng Đề cương mẫu sổ tay

pháp luật về Nông nghiệp và

1 Đề

cương

Vụ PC chủ trì, các

đơn vị thuộc Bộ

Tháng 3-

5/2014